ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số: 10/CV-UBND
V/v tăng cường các biện pháp đảm

bảo đón Tết Nguyên đán Nhâm dần

năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kon Gang, ngày 13 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: - Cán bộ, công chức xã;

  - Trạm y tế xã;

  - Mặt trận và các đoàn thể xã.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh về việc

tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Nhâm dần năm 2022 trên địa

bàn tỉnh vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Thực hiện văn bản số 67/UBND-VX, ngày 12/01/2022 của UBND huyện về

việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Nhâm dần năm 2022,

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Công chức Văn phòng – Thống kê: Tham mưu lịch trực Tết Nguyên đán

năm 2022 và chế độ báo cáo theo quy định.

2. Công an xã: Tham mưu triển khai kiểm tra, xử lý nghiêm việc buôn bán,

tàng trữ, đốt pháo nổ trong dịp Tết; tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức của

người dân trong việc chấp hành nghiêm các quy định về sử dụng pháo. Tuyên truyền,

vận động nhân dân không mua bán, vận chuyển và sử dụng pháo trái phép. Đảm bảo

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an ninh nông thôn, kiềm chế tai nạn giao

thông, tăng cường công tác phòng, chống cháy nổ.

3. Công chức Văn hóa – Xã hội: Tham mưu thực hiện đầy đủ các chế độ,

chính sách; nắm chắc tình hình đời sống của người dân để có biện pháp hỗ trợ kịp

thời, không để hộ đói trong dịp Tết; xây dựng Kế hoạch tổ chức Tết Nguyên đán trên

địa bàn xã.

4. Đề nghị Đoàn Thanh niên xã: Thực hiện chỉnh trang, tổ chức cho cán bộ,

công chức quét dọn nhà bia ghi tên liệt sĩ xã.

5. Trạm y tế xã: Tham mưu xây dựng Kế hoạch, tổ chức kiểm tra vệ sinh an

toàn thực phẩm, phòng, chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân.

6. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã phối hợp Ban nhân dân các thôn

(làng) tích cực vận động, tuyên truyền nhân dân thực hiện tốt biện pháp đảm bảo đón

Tết Nguyên đán an toàn, tiết kiệm. Nâng cao nhận thức của người dân trong việc chấp

hành nghiêm các quy định về sử dụng pháo; tuyên truyền, vận động nhân dân không

mua bán, vận chuyển và sử dụng pháo trái phép.

7. Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã:

- Thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các giải pháp bảo đảm vừa phòng,

 2

chống dịch Covid-19, vừa phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội; thực hiện nghiêm chế

độ báo cáo và trực Tết để bảo đảm các hoạt động thông suốt trong dịp Tết Nguyên

đán.

- Thực hiện nghiêm túc và hiệu quả các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh,

huyện, xã về công tác phòng chống dịch Covid-19. Tạm dừng tổ chức các loại hình lễ

hội trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần; dừng các hoạt động tập trung đông người

không cần thiết; tăng cường giám sát dịch bệnh tại các địa bàn, khu vực có nguy cơ

cao; bảo đảm xử lý kịp thời các tình huống xảy ra.

Nhận được công văn này yêu cầu các cán bộ, công chức xã, Công an xã, Trạm

y tế và đề nghị Mặt trận và các đoàn thể triển khai thực hiện./.

(gửi kèm theo Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
-Như trên;
- Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

 3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T09:28:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T09:29:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!